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FlashFlash

Wszystko dla Gdańska, bo właśnie Gdańsk 
to nasze wielkie wyzwanie. Dlatego cieszę 
się, że mogę mieć wśród współpracowników 
zarówno w radzie miasta i urzędzie ludzi, 
którzy rozumieją to wyzwanie i nie boją się 
odpowiedzialności – podkreśla prezydent 
Aleksandra Dulkiewicz

Wybierzemy Nauczyciela Pomorza
9. raz wybierzemy Nauczyciela Pomorza. Konkurs pro-
muje i docenia nauczycieli, wychowawców i pedagogów 
realizujących zadania dydaktyczne, wychowawcze i  ak-
tywnie działających na rzecz lokalnego środowiska. 

Dzwony powróciły do Gdańska
Trzy XVII-wieczne dzwony, po blisko 80 latach, zostały dzisiaj 
umieszczone w Zespole Przedbramia, gdzie będą prezentowane 
do października. Uroczyste powitanie odbędzie się 16 czerwca 
podczas 44. Międzynarodowego Zjazdu Miast Nowej Hanzy.

Dla mężczyzn doświadczających przemocy 
Zjawisko przemocy dotyka także mężczyzn. Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie oferuje mieszkańcom Gdańska doświadcza-
jącym agresji specjalistyczne, bezpłatne wsparcie.

Zostań rodziną zastępczą
MOPR w Gdańsku zachęca do współpracy mieszkań-
ców, którzy chcą założyć rodzinę zastępczą. Zapraszamy 
osoby, które mogą stworzyć dziecku z trudnym bagażem 
doświadczeń bezpieczny, pełen szacunku i troski dom.  
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Prezydent Gdańska z nowymi zastępcami
Po kwietniowych wyborach samorządowych w  Gdańsku nie nastąpiło 
zbyt wiele zmian w „zarządzie” miasta.  Piotr Grzelak, Monika Chabior, 
Piotr Borawski oraz Emilia Lodzińska – to zastępcy prezydent Gdańska 
na następne 5 lat. Nową twarzą jest jedynie Emilia Lodzińska. Z kolei 
Piotr Kryszewski został powołany na dyrektora generalnego ds. zieleni.

W RATUSZU TYLKO KOSMETYCZNE ZMIANY
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 – Nadchodzi jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu naszej spółdzielni – walne zgromadzenie. 
To kluczowe zebranie, na którym każdy z członków spółdzielni ma możliwość wyrażenia swojej 
opinii, przedstawienia pomysłów oraz wzięcia udziału w  podejmowaniu decyzji, które mają 
bezpośredni wpływ na nasze codzienne życie – zapowiada Leonard Wieczorek, prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Suchanino”.

W  tym roku walne zgroma-
dzenie odbędzie się w  dwóch 
częściach. Pierwsza w dniu 25 
czerwca (wtorek), a  druga 26 
czerwca.
Porządek obrad będzie obej-
mował przede wszystkim 
sprawozdanie z  działalności 
zarządu, biegłego rewidenta 
i  rady nadzorczej za rok 2023. 
Na zebraniu będzie można do-
wiedzieć się więcej o bieżących 
sprawach spółdzielni, stanie fi-
nansów, planowanych inwesty-
cjach oraz działaniach zarządu. 
To ważne, aby być na bieżąco 
z tym, co dzieje się w spółdziel-
ni i  mieć informacje z  pierw-
szej ręki, zamiast pozyskiwać je 
drogą pantoflową, kiedy często 
dochodzi do przekłamań. 
 – Sami chcielibyśmy wie-
dzieć, jaką wizję rozwoju mają 
mieszkańcy naszej spółdziel-
ni i  jak oceniają pracę zarządu 
oraz rady nadzorczej. Państwa 
zaangażowanie jest kluczowe 

dla przyszłości naszej spół-
dzielni. Razem możemy bu-
dować lepsze warunki do życia 
i  tworzyć silniejszą, bardziej 

zintegrowaną społeczność. Ser-
decznie zapraszamy do udziału 
w  walnym zgromadzeniu i  li-
czymy na Państwa obecność 

– zaprasza Leonard Wieczorek.

(GR)

WALNE ZGROMADZENIE W SM „SUCHANINO”

Najważniejsze wydarzenia w roku
Z 8000 do 60 KOPCIUCHÓW
Ostatnia szansa na dotację 
od miasta
Mieszkańcy Sopotu mają 
ostatnią możliwość, aby pozy-
skać miejskie środki na likwi-
dację tzw. kopciuchów, czyli 
pieców na węgiel, koks czy 
wysuszone drewno. Warto się 
pospieszyć ze złożeniem wnio-
sku, bo czas jest ograniczony. 
 – Zgodnie z uchwałą antysmo-
gową, w Sopocie od 1 stycznia 
2024 roku nie można używać 
instalacji grzewczych, w  któ-
rych stosowane jest paliwo 
stałe. Jako źródło ogrzewania 
dozwolone są paliwa gazowe 
lub lekki olej opałowy. Może 
być też stosowane wysuszone 
drewno o wilgotności poniżej 
20 procent, ale tylko w  insta-
lacjach takich jak kominki, 
które są używane rekreacyjnie 
i nie są podstawowym źródłem 
ciepła. Osoby, które nadal ko-
rzystają z  kopciuchów, muszą 
się liczyć z kontrolami i kara-
mi finansowymi – przypomina 
Marlena Klepacz z sopockiego 
magistratu. 
Mieszkańcy mieli wiele lat na 
wymianę instalacji z  dofinan-
sowaniem od miasta. Jeszcze 
4 lata temu koszt takiej inwe-
stycji był zwracany w  100, 2 
lata temu – 80, zaś w ubiegłym 
roku w 60 procent.
Sopoccy urzędnicy, że obec-
nie w  mieście zostało około 

60 kopciuchów, podczas gdy 
w  latach 90. było ich ponad 
8 tysięcy. Dodajmy, że na lu-
towej sesji podjęto decyzję, 
że mieszkańcy mogą jeszcze 
przez kilka miesięcy ubiegać 
się o  dofinansowanie przebu-
dowy systemów grzewczych 
na ekologiczne. 
Wysokość dofinansowania 
wynosi obecnie 50 procent po-
niesionych kosztów, lecz nie 
więcej niż 800 zł za każdy kW 
zainstalowanej mocy nowego 
źródła. Inwestycja musi być 
zakończona do 31 październi-
ka 2024 r.
Dofinansowanie przyznawane 
jest na przebudowę systemów 
grzewczych, w  których do tej 
pory wykorzystywano paliwo 
stałe, a które w wyniku prze-
prowadzonej inwestycji zosta-
ną zastąpione: kotłami opala-
nymi gazem, pompami ciepła, 
ogrzewaniem elektrycznym 
lub zostaną przyłączone do 
sieci ciepłowniczej. 
Wszystkie informacje na ten 
temat można uzyskać w  Wy-
dziale Inżynierii i  Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta 
Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 
pok. 88, tel. 58 52 13 794.

(GR)

BOŻE CIAŁO

Miejska komunikacja
W czwartek, 30 maja (Boże Ciało) 
autobusy i  tramwaje będą jeździć 
w  Gdańsku według świątecznych 
rozkładów jazdy, bez dodatko-
wych zmian. Natomiast w piątek 
31 maja, w  związku ze spodzie-
waną niższą frekwencją, zgodnie 
z  rekomendacją Metropolitalne-
go Związku Komunikacyjnego 
Zatoki Gdańskiej, na większości 
linii autobusowych i  tramwajo-
wych obowiązywać będą sobotnie 
rozkłady jazdy. Część linii będzie 
funkcjonować według specjalnych 
rozkładów, które uwzględniają 
dodatkowe kursy do miejsc pracy.
Czwartek 30 maja (Boże Ciało)

Na liniach autobusowych i tram-
wajowych obowiązywać będą nie-
dzielne (świąteczne) rozkłady jaz-
dy, bez dodatkowych zmian.
Piątek 31 maja
Autobusy: Linie 106, 138, 167 
– dodatkowe kursy rano i  po 
południu.
Linie 112, 115, 184, 186, 200, 289 
– zwiększona liczba kursów rano.
Linia 126 – specjalny rozkład jaz-
dy, liczba kursów do i z Żukowa 
jak w dni powszednie.
Linia 174 – specjalny rozkład jaz-
dy, liczba kursów do/z Starej Piły 
jak w dni powszednie.
Linia 232 – uruchomienie kursów 

rano i po południu.
Linia 262 – autobusy będą jeździć 
przez cały dzień z częstotliwością 
co 20 minut.
Linia 283 –  uruchomienie linii 
z  rozkładem jazdy zbliżonym do 
powszedniego.
Tramwaje:
Obowiązywać będą sobotnie roz-
kłady jazdy. Dodatkowo urucho-
miona zostanie linia 7 na stałej 
trasie, według specjalnego rozkła-
du jazdy – tramwaje będą jeździć 
w  godzinach szczytu co 20–30 
minut.

(GR)
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ZADBAJMY O DOBRO NAJMŁODSZYCH 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku zachęca do współpracy mieszkanki, mieszkańców, którzy chcą założyć rodzinę zastęp-
czą. Zapraszamy osoby, które mogą stworzyć dziecku z trudnym bagażem doświadczeń bezpieczny, pełen szacunku i troski dom.  

Zachęcamy! Daj przyszłość – zostań 
rodziną zastępczą

W  minioną niedzielę podczas 
XXIV Wielkiego Festynu Ro-
dzinnego w  Parku Oruńskim, 
specjalistki i specjaliści Wydziału 
Pieczy Zastępczej MOPR słu-
żyli uczestnikom tematyczny-
mi wiadomościami. Wyjaśniali 
zainteresowanym m.in., jak zo-
stać zastępczym opiekunem, kto 
może podjąć się tej roli oraz jakie 
wsparcie otrzyma.
Ta informacyjna, pomocowa ak-
cja odbyła się w  ramach prowa-
dzonej kampanii społecznej „Daj 
przyszłość – zostań rodziną za-
stępczą”. Ośrodek każdego roku, 
konsekwentnie stara się pozyski-
wać nowych opiekunów zastęp-
czych dla dzieci, które z różnych 
przyczyn są pozbawione opieki 
biologicznych rodziców. Problem 
jest ogromny. Obecnie ponad 660 
gdańskich dzieci wychowuje się 
w rodzinnych formach pieczy za-
stępczej. Są otoczone troską, sza-
cunkiem i  miłością zastępczych 
rodziców. Około 300 gdańskich 
dzieci przebywa w  placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, 
gdzie mają zapewnione kom-
pleksowe wsparcie, poczucie bez-
pieczeństwa. To rodzinne formy 
pieczy są jednak najbardziej po-
żądane i  potrzebne. Rodzin za-
stępczych wciąż jest za mało.
Specjaliści pomogą podjąć 

życiową decyzję
Podczas niedzielnej imprezy 
w  Parku Oruńskim specjalist-
ki, specjaliści WPZ MOPR za-
chęcali do kontaktu, rozmowy 
zwłaszcza mieszkanki i  miesz-
kańców, którzy są zainteresowani 
założeniem rodziny zastępczej. 

Osoby otwarte na potrzeby dzie-
ci, chcące współdziałać na rzecz 
najmłodszych ze smutnym baga-
żem doświadczeń. Pracowniczki 
i  pracownicy WPZ informowali 
m.in. kto może zostać opieku-
nem zastępczym, jakie trzeba 
spełnić wymagania formalne. 
Wyjaśniali, ile trwa szkolenie 
dla osób chcących uzyskać sta-
tus zastępczego rodzica oraz ja-
kie wsparcie otrzymują: dziecko 
i  opiekun. Ośrodek przygotował 
też festynowe atrakcje dla rodzin 
– w  punkcie WPZ nie zabra-
kło animacji, gier i kreatywnych 
zabaw.  
Przypomnijmy, że rodzinę za-
stępczą lub rodzinny dom dziecka 

mogą tworzyć osoby, które m.in.:
– dają rękojmię należytego spra-
wowania pieczy zastępczej,
– nie są i  nie były pozbawione 
władzy rodzicielskiej,
– nie są ograniczone w zdolności 
do czynności prawnych,
– są zdolne do sprawowania wła-
ściwej opieki nad dzieckiem,
– zapewniają warunki umożli-
wiające zaspokojenie indywidual-
nych potrzeb dziecka.
W  ramach kampanii gdański 
MOPR prowadzi stronę na face-
booku „Daj Przyszłość – Piecza 
Zastępcza w  Gdańsku”, pomo-
cową, profilaktyczną, edukacyj-
ną. Tam znajdują się szczegóło-
we informacje m.in. o  formach 

rodzinnej pieczy zastępczej, 
wsparciu dla opiekunów oraz 
dzieci i  o  możliwościach współ-
pracy w tym zakresie. Tematycz-
ne wiadomości są także opubliko-
wane na stronie ośrodka (www.
mopr.gda.pl). Kontakt do pracow-
niczek i  pracowników Wydziału 
Pieczy Zastępczej MOPR przy 
ul. K. Leczkowa 1A w Gdańsku, 
tel.: 58 347 82 77 i 58 347 82 78 
(w godz. pracy Ośrodka), e-mail: 
mopr@gdansk.gda.pl. 
Głównym organizatorem XXIV 
Wielkiego Festynu Rodzinnego 
było Stowarzyszenie Inicjatyw 
Lokalnych Orunia. 

Sylwia Ressel/MOPR Gdańsk 

   Specjalistki, specjaliści Wydziału Pieczy Zastępczej gdańskiego MOPR

POWSTANIE TEŻ ZBIORNIK RETENCYJNY

Przebudowują Łowicką w Sopocie

Do końca lipca powinna za-
kończyć się przebudowa ulicy 
Łowickiej w Sopocie. Przebu-
dowywany pas będzie w cało-
ści wyłączony z ruchu. 
 – Prace obejmą m.in. przebu-
dowę jezdni i chodników. Po-
wstaną dwa pasy ruchu, każdy 
o szerokości 3 metrów. Chod-
niki i zjazdy posesyjne zostaną 
w kilku miejscach poszerzone, 
aby dostosować je do potrzeb 
osób m.in. z niepełnosprawno-
ścią ruchową. Z  myślą o  oso-
bach z  dysfunkcją wzorku, 

w  obrębie przejścia dla pie-
szych pojawią się płytki inte-
gracyjne. W ramach zabezpie-
czenia przeciwpowodziowego 
wybudowany zostanie pod-
ziemny, rurowy zbiornik reten-
cyjny o  pojemności 112,8 m³. 
Wymienione zostanie oświe-
tlenie uliczne, nie tylko na 
przebudowywanym odcinku, 
ale również do pętli autobuso-
wej oraz na ul. Kujawskiej od 
ul. Łowickiej do Mazowiec-
kiej – informuje Anna Dyksiń-
ska, rzecznik prasowy Zarządu 

Dróg i Zieleni w Sopocie.
Z  uwagi na wybudowania 
zbiornika retencyjnego, prze-
budowywany fragment będzie 
całkowicie wyłączony z ruchu. 
Na ulicy Kujawskiej, między 
ulicami Łowicką i Mazowiec-
ką wprowadzony został ruch 
dwukierunkowy i  całkowi-
ty zakaz zatrzymywania się 
pojazdów. 
Inwestycja kosztować będzie 
2,3 mln zł.

(KL)
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ogłoszenie PSM

Administracja Osiedla Nr 1 PSM „Przymorze”  
informuje, że posiada do wynajęcia: 

Budynek wolnostojący o powierzchni użytkowej 175m2 wraz  
z terenem o powierzchni 614m2, położony przy ul. Opolskiej 4N  

(dawna stacja GPEC). Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania i ciepłej wody.  

Obiekt wymaga przeprowadzenia remontu oraz wykonania prac 
adaptacyjnych dostosowujących lokal do rodzaju prowadzonej działalności.

Szczegółowe informacje można uzyskać  
pod nr tel. 58/556-39-64 lub 691-896-613



NEWS@PANORAMAPOMORZA.PL maj 20244 życie miasta/reklama

W RATUSZU TYLKO KOSMETYCZNE ZMIANY

Po kwietniowych wyborach samorządowych w Gdańsku nie nastąpiło zbyt wiele zmian w „zarządzie” miasta.  Piotr Grzelak, 
Monika Chabior, Piotr Borawski oraz Emilia Lodzińska – to zastępcy prezydent Gdańska na następne 5 lat. Nową twarzą jest 
jedynie Emilia Lodzińska. Z kolei Piotr Kryszewski został powołany na dyrektora generalnego ds. zieleni.

Prezydent Gdańska z nowymi zastępcami

 – Wszystko dla Gdańska, 
bo właśnie Gdańsk to nasze 
wielkie wyzwanie. Dlate-
go cieszę się, że mogę mieć 
wśród współpracowników 

zarówno w  radzie miasta 
i urzędzie ludzi, którzy ro-
zumieją to wyzwanie i  nie 
boją się odpowiedzialno-
ści – podkreśliła prezydent 

Aleksandra Dulkiewicz. – 
Jednym z  moich zastępców 
będzie Piotr Grzelak, który 
będzie odpowiadał za pro-
cesy inwestycyjne w naszym 

mieście, ale także za polity-
kę gospodarczą i rozwój go-
spodarczy. Monika Chabior 
będzie dalej odpowiadać za 
obszar szeroko rozumianej 

polityki społecznej i eduka-
cji oraz za kwestie związane 
z  różnymi nierównościami, 
którym chcemy zapobiegać 
i  tworzyć takie warunki 
do życia w  Gdańsku, żeby 
wszyscy czuli tu się dobrze. 
Z  kolei Piotr Borawski bę-
dzie miał także nieco zmie-
niony zakres odpowiedzial-
ności. Będzie to szeroko ro-
zumiana mobilność, a  więc 
komunikacja publiczna 
i  szeroko rozumiana orga-
nizacja ruchu, zarówno sa-
mochodowego, jak i  rowe-
rowego, pieszego. 
 – Drugim szalenie waż-
nym obszarem będzie bez-
pieczeństwo, w  tym także 
cyfrowe oraz sport. Osobą, 
która po raz pierwszy bę-
dzie moim zastępcą, będzie 
Emila Lodzińska, która od-
powiadać będzie za obszar 
związany z  mieszkalnic-
twem, remontami i  prze-
budową miejskiego mienia 
komunalnego – oraz poli-
tykę mieszkaniową – do-
daje prezydent Gdańska, 
która podkreśla, że zmiany 
w  strukturze urzędu będą 
wprowadzane stopniowo, 
by móc wspólnie praco-
wać w  zaprezentowanym 
składzie osobowym i  nie-
co zmienionymi zakresami 
odpowiedzialności.
 – To bardzo duży zaszczyt, 

że prezydent przedłuża mi 
mandat sprawowania nad-
zoru nad inwestycjami. 
Czekają na mnie bardzo 
ambitne projekty w kontek-
ście Programów Rozwoju, 
które mamy do realizacji. 
Cieszę się, że moim zada-
niem będzie także rozwój 
gospodarczy. Gdańsk ma 
silne fundamenty gospo-
darcze, które powinniśmy 
wspierać i  pielęgnować we 
współpracy z  uczelniami 
wyższymi, ze związkiem 
Fahrenheita – mówi Piotr 
Grzelak.
Prezydent Dulkiewicz po-
informowała także o powo-
łaniu Piotra Kryszewskiego 
na dyrektora generalnego 
ds. zieleni.
 – Dyrektor Kryszewski bę-
dzie bezpośrednio podlegał 
mojej osobie. Cały obszar 
zieleni, cały program roz-
woju Zielone Miasto będą 
także bezpośrednio u mnie. 
Cała błękitno-zielona po-
lityka związana jest z  za-
gospodarowaniem, eduka-
cją ekologiczną, myśleniem 
o  przyszłości, ale także 
z działką związaną z odpa-
dami – dodaje Aleksandra 
Dulkiewicz.

(GR)

  Prezydent Aleksandra Dulkiewicz z zastępcami, skarbniki-
em miasta i zastępcą, sekretarzem miasta oraz dyrektorem 

generalnym ds. zieleni
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PRACE REMONTOWE JUŻ TRWAJĄ 

Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przymorze” należy do jednych z najstarszych na Pomorzu, a zasoby mieszkaniowe 
liczące ponad 60 lat wymagają niestety sporych nakładów finansowych. Nic więc dziwnego, że zakres prac remontowych jest 
ogromny. Niektóre parce nie były prowadzone od momentu oddania budynków do użytku.

Rekordowe zainteresowanie przetargami 

Prawie 5 mln zł na tego-
roczne remonty wydać może 
Administracja Osiedla nr 1. 
Niektórym kwota wydaje się 
może kosmiczna, ale tak na-
prawdę jest to kropla w morzu 
potrzeb.
– W  12 nieruchomościach 
musieliśmy podnieść fundusz 
remontowy do 2,20 zł. Jest to 
pierwsza od 2015 roku pod-
wyżka. Musieliśmy podjąć 
takie kroki, ponieważ zgro-
madzony przez nieruchomo-
ści fundusz nie wystarczał na 
realizację planowanych prac 
remontowych. Niemal we 
wszystkich naszych budyn-
kach fundusz remontowy jest 
na tym samym poziomie – 
mówi nam Elżbieta Bohdzie-
wicz, zastępca kierownika ds. 
technicznych Administracji 
Osiedla nr 1.
W  tym roku zainteresowa-
nie przetargami było duże. 
W  AO1 niemal do każde-
go zadania zgłaszało się po 
trzech oferentów, dzięki cze-
mu można było wypracować 
korzystne ceny. Umowy zo-
stały podpisane i niektóre ro-
boty są już w  trakcie realiza-
cji. Prowadzona jest chociaż-
by wymiana instalacji gazowej 
w budynku przy ul. Olsztyń-
skiej  4, prace mają być  wyko-
nane do końca maja, natomiast 
przy Śląskiej 88 wymieniana 
jest instalacja wodociągowa. 
Podobne prace rozpoczęły się 
właśnie w budynku przy Rze-
czypospolitej 9. Natomiast  
przy Opolskiej 4 zakończyły 
się prace związane z wymianą 
instalacji elektrycznej w  piw-
nicach zostały zamontowane 
oprawy led z  czujką ruchu. 
Kończy się natomiast naprawa 

konstrukcji budynku przy 
Rzeczypospolitej 7 A  wraz 
z malowaniem elewacji.
- W drugiej połowie sierpnia 
planowana jest kontynuacja 
robót związanych z  wymia-
ną wewnętrznej instalacji ga-
zowej w  falowcu przy Rze-
czypospolitej 7 B, C. Przy 
Olsztyńskiej 4–8 rozbudowy-
wać będziemy altany śmiet-
nikowe. Z  kolei nowa altana 
stanie przy Władysławowskiej 
2A. Kończymy także remont 
z malowaniem klatek schodo-
wych przy Kołobrzeskiej 50 – 
dodaje Elżbieta Bohdziewicz.
Większe niż zazwyczaj zain-
teresowanie robotami remon-
towymi odnotowano w  Ad-
ministracji Osiedla nr 4. To 
spowodowało, że wszystkie 
umowy zostały podpisane 
stosunkowo wcześnie, dzięki 
czemu niektóre prace są już 
realizowane. 
 – W  tym roku na prace re-
montowe zaplanowaliśmy 
około 4,3 miliona złotych. 
Oferowane ceny w  przetar-
gach okazały się nieznacznie, 
bo o  ok. 5–10 procent wyż-
sze od naszych szacunków – 
mówi Andrzej Narkiewicz, 
kierownik Administracji 
Osiedla nr 4. – Zajmujemy się 
już wymianą instalacji cen-
tralnego ogrzewania w  piw-
nicach falowca w  klatce 4C. 
Z kolei w piwnicach w budyn-
kach przy Kołobrzeskiej 45 
i  47 wymieniać będziemy nie 
tylko instalację ciepłowniczą, 
ale również wymianą izolacji 
i montażem nowoczesnej apa-
ratury. Dzięki tym rozwią-
zaniom zmniejszymy zużycie 
ciepła, co wpłynie oczywiście 
na niższe rachunki. Jesteśmy 

w  trakcie wymiany instalacji 
CO na klatkach schodowych 
w  budynkach przy Kołobrze-
skiej 55, 65 i  Kaczyńskiego 
32. 
Na dwóch segmentach fa-
lowca (8 oraz 10) na klatkach 
schodowych zainstalowa-
no lampy z  czujkami ruchu. 
Pierwszy raz od momentu 
oddania do użytku wymie-
niana będzie instalacja od-
gromowa przy Kołobrzeskiej 
53. Kontynuowana będzie 
wymiana instalacji gazowej 
(od gazomierza do kuchen-
ki) w  falowcu w  klatkach 10 
B i C. Dobiegają końca prace 
związane z wymianą drzwi na 
przeciwpożarowe do wejść do 
piwnic (Kołobrzeska 67 i Ka-
czyńskiego 30 i 34). W trzech 
budynkach wymieniane zo-
stały okienka piwniczne i na-
prawiany jest cokół wokół 
budynku (Chłopska 12, Ko-
łobrzeska 51 i  65). W  tym 
roku , wymieniane będą prze-
szklenia klatek schodowych 

(Obrońców Wybrzeża 8A i B) 
oraz remontowane wejście do 
klatek schodowych (Obroń-
ców Wybrzeża 10 C i D). Wy-
mienione zostaną także drzwi 
wejściowe na galerie (Obroń-
ców Wybrzeża 10B, C i 8B). 

 – W  roku ubiegłym zada-
szone zostały ostatnie piętra 
bloku przy Kołobrzeskiej 55. 
Z  takiego rozwiązania za-
dowoleni byli mieszkańcy, 
dlatego w  tym roku podobne 
prace będziemy kontynuować 

w budynkach przy Chłopskiej 
10 i 14. W latach kolejnych te 
same prace będziemy oczywi-
ście prowadzić w  następnych 
budynkach – dodaje Andrzej 
Narkiewicz. – Na terenie osie-
dla nie ma zbyt wiele miejsc, 
byśmy mogli stworzyć parking 
na kilkadziesiąt pojazdów, ale 
staramy się zagospodarować 
każdy wolny teren. W  tym 
roku dodatkowych kilkana-
ście miejsc postojowych po-
wstanie przy Kołobrzeskiej 53 
i 67. Z kolei strony szczytowej 
Chłopskiej 10A remontowany 
będzie chodnik. Poza tym bę-
dziemy rozbudowywać altany 
śmietnikowe. 
W  kolejnym wydaniu „Pa-
noramy” przedstawimy plany 
remontowe na terenie dwóch 
kolejnych administracji PSM 
„Przymorze”.

(lubek)

WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE

Przymorze w artystycznej odsłonie

Dom Kultury PSM „Przymo-
rze” oraz Rada Dzielnicy Przy-
morze Małe zaprasza wszyst-
kich mieszkańców Gdańska do 
udziału w  konkursach poetyc-
kim lub fotograficznym. Oba 
dotyczą Przymorza. 
 – Tematyka zdjęć jest dowolna. 
Fotografię mają być po prostu 
związane z Przymorzem. Prace 
mogą przedstawiać architektu-
rę, przyrodę albo osoby zwią-
zane z dzielnicą – informuje Ja-
nusz Piszczek, kierownik Domu 
Kultury PSM „Przymorze”. 
– Z kolei konkurs poetycki de-
dykowany jest seniorom, którzy 

ukończyli 60 lat. Wiersz – oczy-
wiście własnego autorstwa – na-
leży dostarczyć do końca sierp-
nia w  formie czytelnego ręko-
pisu, wydruku komputerowego 
lub pliku elektronicznego w for-
macie .doc, .docx lub .rtf.
Każdy z  uczestników może 
przesłać tylko jedne zdjęcie albo 
jeden wiersz, a  praca powinna 
być opatrzona danymi autora 
oraz krótką notką biograficzną 
do umieszczenia na materiałach 
konkursowych
Prace należy przesyłać na ad-
res: Kazimierz Widzgowski 
ul. Szczecińska 9/1 80-392 

Gdańsk lub na adres mailowy: 
Kazimierz.widzgowski@wp.pl 
bądź na adresem: Dom Kultu-
ry PSM Przymorze, ul. Śląska 
66b 80-389 Gdańsk lub dom-
kulturypsm@op.pl z  dopiskiem 
„Konkurs”.
Fotografie oceni jury złożone 
z przedstawicieli Rady Dzielni-
cy Przymorze Małe oraz Domu 
Kultury PSM „Przymorze”. 
Uroczyste ogłoszenie wyników 
konkursu nastąpi w  połowie 
września.

(GR)

  Zdjęcie z falowcem w tle też może być urokliwe

  Ostatnie piętra falowca przy Obrońców Wybrzeża są już zadaszone

  Wykonano remont chodnika przy Śląskiej 66 i nasadzono również nowe krzewy
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Tradycją stało się już, że na początku maja klub osiedlowy „Adrem”, działający przy Robotniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Budowlani” organizuje turnieje piłkarskie. Okazje ku temu są przednie 
– rocznica ustanowienia Konstytucji 3 maja i przystąpienie Polski do Unii Europejskiej.

W  majowych zmaganiach wy-
startowało 8 zespołów, które 
najpierw rywalizowały w  fazie 
eliminacyjnej. W  finałowym 
rozdaniu zagrały tylko cztery 
drużyny. 
 – Mecze finałowe rozegrali-
śmy na boisku szkoły Fregata, 
za co serdecznie dziękujemy 
dyrekcji placówki. Po roze-
graniu wszystkich spotkań 

zwycięzcami turnieju zostali 
piłkarze GZSiSS-DCS Oliwa. 
Tytuł Wicemistrzowski przy-
padł w  udziale reprezentacji 
RSM „Budowlani” – Adrem, 
natomiast na najniższym stop-
niu podium stanęli piłkarze FC 
Oliwa. Dodam, że w finale za-
grał również zespół przyjaciół 
z  Ukrainy – United. Była to 
najmłodsza drużyna turnieju, 

którą poprowadził Volodymir 
Petrivskyi – informuje Ryszard 
Riviera, kierownik klubu.
Zwycięska drużyna zagrała 
w  składzie: Michał Stefanow-
ski, Olek Bulski, Dawid Pa-
kuła, Jakub Prostak, Janusz 
Kiełbratowski, Kuba Przybyl-
ski i  Michał Józwik. Królem 
strzelców majowego grania zo-
stał zdobywca 7 goli, Michał 

Bodio. Na najlepszego wybra-
no natomiast Jakuba Prostaka, 
zaś nagrodę fair play odebrał 
Tymofii Khamula.
Najlepsze zespoły otrzymały 
puchary, nagrody i medale, któ-
rych sponsorami byli: PZPN, 
Urząd Miejski Gdańsku, PO 
ZPN i Rada Dzielnicy Oliwa.

(GR)

TRADYCJI STAŁO SIĘ ZADOŚĆ

Majowe granie w Oliwie
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Zawiadomienie o walnym zgromadzeniu

Zarząd Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Budowlani” 
zawiadamia:  

 
W dniu 3 czerwca 2024 r.  (poniedziałek) o godz. 17.00   

w Klubie OKO przy Al. Grunwaldzkiej 611  
w Gdańsku – Oliwie odbędzie się: 

ZEBRANIE I CZĘŚCI WALNEGO ZGROMADZENIA
zwołanego na podstawie  § 21 Statutu Spółdzielni

obejmującej członków zamieszkałych w budynkach przy  
Al. Grunwaldzkiej 593, 595, 607, 609, ul. Bitwy Oliwskiej 14,  

ul. Bitwy Oliwskiej 15, ul. Bitwy Oliwskiej 16.

W dniu 4 czerwca  2024r.   ( wtorek) o godz. 17.00  w Klubie OKO  
przy Al. Grunwaldzkiej 611 w Gdańsku – Oliwie odbędzie się: 

ZEBRANIE II CZĘŚCI WALNEGO ZGROMADZENIA
zwołanego na podstawie  § 21 Statutu Spółdzielni

obejmującej członków zamieszkałych w budynkach przy  
Al. Grunwaldzkiej 543, 553, 553 AB, 557, 559, 563, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 
585, 591, ul. Bitwy Oliwskiej 1, ul. Pomorskiej 1, ul. Pomorskiej 2, ul. Krzywoustego 

28, ul. Beniowskiego 66, ul. Mściwoja 61/63,ul. Droszyńskiego 5, 5A, 5B                                                   

W dniu 5 czerwca 2024 r. ( środa ) o godz. 17.00  w Klubie AD-REM  
przy ul. Czyżewskiego 12 w Gdańsku – Oliwie odbędzie się: 
ZEBRANIE CZĘŚCI III WALNEGO ZGROMADZENIA

zwołanego na podstawie  § 21 Statutu Spółdzielni
obejmującej członków zamieszkałych w budynkach przy ul. Pawła Gdańca 4, 6, 

10, ul. Tatrzańskiej 11 w Gdańsku i ul. Czyżewskiego 5 w Sopocie oraz członków 
posiadających członkostwo w Spółdzielni w związku z posiadaniem spółdzielczego 

prawa do garażu lub lokalu użytkowego

W dniu 6 czerwca 2024 r. ( czwartek) o godz. 17.00  w Klubie AD-REM  
przy ul. Czyżewskiego 12 w  Gdańsku – Oliwie odbędzie się: 
ZEBRANIE CZĘŚCI IV WALNEGO ZGROMADZENIA

zwołanego na podstawie  § 21 Statutu Spółdzielni
obejmującej członków zamieszkałych w budynkach przy ul. Karpackiej 2, 4, 6, 8,  

ul. Bobrowej 5 i 7,  ul. Czyżewskiego 25 w Gdańsku

Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”

1. Otwarcie zebrania. 
2. Wybór Prezydium Zebrania w składzie: 
Przewodniczący,  
Zastępca Przewodniczącego i Sekretarz.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Komisji: 
	 a) Mandatowo – Skrutacyjnej  
	 b) Wnioskowej.
5. Odczytanie przez Komisję Mandatowo-Skrutacyjną 
listy pełnomocnictw udzielonych przez członków 
Spółdzielni poprzez podanie:
	 • Imienia i nazwiska członka Spółdzielni 
	 oraz jego adresu,
	 • Imienia i nazwiska pełnomocnika  
	 oraz datę zebrania Walnego 		
	 Zgromadzenia, na którym pełnomocnik 	
	 ma reprezentować członka Spółdzielni.
6. Stwierdzenie przez Komisję Mandatowo – Skrutacyjną 
prawomocności obrad.
7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian do 
Statutu Spółdzielni:
	 a)Dyskusja,
	 b)Podjęcie uchwały.
8. Przedstawienie Sprawozdania Rady Nadzorczej 
z działalności w roku 2023.
9. Przedstawienie Sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółdzielni w roku 2023.
10. Przedstawienie Sprawozdania Finansowego 
Spółdzielni za rok 2023 wraz  ze Sprawozdaniem 
Niezależnego Biegłego Rewidenta. 
11. Dyskusja nad punktami 8, 9 i 10.
12. Podjęcie uchwał w sprawie: 

	 • Przyjęcia i zatwierdzenia Sprawozdania 	
	 Rady Nadzorczej z działalności  
	 w roku 2023.
	 • Przyjęcia i zatwierdzenia  
	 Sprawozdania Zarządu
	  z działalności Spółdzielni w roku 2023,
	 • Zatwierdzenia Sprawozdania  
	 Finansowego Spółdzielni za rok 2023,

Udzielenia absolutorium :
	 • Zbigniewowi Kopińskiemu – Prezesowi 	
	 Zarządu – za okres od 01.01.2023 r.  
	 do 31.12.2023 r. 
	 • Joannie Hanus – Zastępcy Prezesa –  
	 za okres od 01.01.2023 r. do  24.02.2023r.
	 • Krzysztofowi Mackiewiczowi – 	 	
	 Zastępcy Prezesa – za okres 		
	 od 01.01.2023r. do 31. 12. 2023r.
13. Przedstawienie projektu, dyskusja i podjęcie uchwały 
w sprawie podziału nadwyżki bilansowej za 2023r.
14. Informacja Komisji Wnioskowej.
15. Zamknięcie obrad. 
Materiały będące przedmiotem obrad wyłożone będą do 
wglądu dla członków Spółdzielni od dnia 13 maja 2024r.  
w siedzibie Spółdzielni w Oliwie przy Al. Grunwaldzkiej 
569 – pok. nr 15 w godzinach od 9.00 do 14.00, w Klubie 
AD – REM w Oliwie przy ul. Czyżewskiego 12 w godz. 
od 15.00 do 18.00 oraz w Klubie OKO w Oliwie przy ul. 
Grunwaldzkiej 611 w godzinach od 15.00 do 18. 00. 
Pełnomocnik może zastępować tylko jednego członka 
Spółdzielni. Pełnomocnictwo powinno być udzielone 
na piśmie pod rygorem nieważności. Podpisanie listy 
uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu możliwe będzie 
jedynie za okazaniem dokumentu tożsamości.

Porządek obrad:

ZAGRAŻAJĄ BEZPIECZEŃSTWU

Zamknięty parking 
Z  uwagi na zły stan zdrowot-
ny i techniczny 14 drzew, które 
zagrażają bezpieczeństwu kie-
rowców i pojazdów, zamknięty 
został parking przy ul. Błękitnej 
w  Jelitkowie. Gdański Zarząd 
Dróg i  Zieleni zwrócił się już 
z  wnioskami do Pomorskiego 
Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków o  zgodę na ich 
usunięcie. Do czasu ponow-
nego otwarcia parkingu kie-
rowcy będą mogli tymczasowo 
parkować na jezdni w ciągu ul. 
Pomorskiej.
 – Topole kanadyjskie oraz eg-
zemplarz olszy czarnej grożą 
złamaniem konarów, a  nawet 
całkowitym wywróceniem. 
Przeprowadzona inwentary-
zacja oraz ocena stanu drzew 
na parkingu przy ul. Błękitnej 
wykazały, że są one martwe lub 
zamierające. Mają wyłamane 
gałęzie, a wiązania konarów do 
pni są słabe. Pojawiła się rów-
nież zgnilizna w systemie korze-
niowym drzew, a w niektórych 
topolach także zaawansowany 

rozkład pni – mówi Patryk Ro-
siński z  Gdańskiego Zarządu 
Dróg i Zieleni.
Ze względu na nieodwracalne 
uszkodzenia oraz zły stan zdro-
wotny niemożliwa jest pomoc 
drzewom poprzez przeprowa-
dzenie zabiegów pielęgnacyj-
nych czy też poprawa ich stabil-
ności poprzez cięcia. Nie mogą 
one również pozostać na miejscu 
jako drzewa – świadkowie, gdyż 
grożą one złamaniem czy całko-
witym upadkiem.
Zagrażające bezpieczeństwu 
drzewa wymuszają konieczność 
zamknięcia parkingu do czasu 
ich usunięcia. Dla kierowców 
wyznaczono tymczasowe miej-
sca w  ciągu ul. Pomorskiej na 
odcinku od ul. Chłopskiej do ul. 
Kaplicznej. Jeden z  dwóch pa-
sów jezdni przeznaczony jest na 
postój pojazdów, podobnie jak 
ma to miejsce podczas niektó-
rych imprez odbywających się 
w pobliskiej Ergo Arenie.

(GR)
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PERŁY SAMORZĄDU

Gdańsk na pudle
Po raz 12. ogłoszono ranking 
Perły Samorządu. Gdańsk 
ponownie okazał się jed-
nym z  najlepszych, zajmując 
3. miejsce w  kategorii gmi-
na miejska powyżej 100 tys. 
mieszkańców. Przed stolicą 
Pomorza znalazł się Łódź 
i Toruń.
- To dla nas ogromne wyróż-
nienie i  dowód na to, że na-
sze starania na rzecz rozwoju 
miasta są dostrzegane i  do-
ceniane. Gdańsk to miejsce 
o  bogatej historii i  tradycji, 
ale również miasto dynamicz-
nie rozwijające się, otwarte na 
innowacje i nowe możliwości 
– mówił Piotr Kryszewski, 
dyrektor generalny ds. zieleni, 

który dodaje, że nagroda to 
nie tylko wynik pracy samo-
rządu, ale przede wszystkim 
owoc zaangażowania i współ-
pracy mieszkańców, przedsię-
biorców oraz licznych orga-
nizacji pozarządowych. – To 
dzięki wspólnym wysiłkom 
udaje nam się tworzyć prze-
strzeń przyjazną do życia, 
pracy i rozwoju. 
Perły Samorządu to ogólno-
polski ranking Dziennika 
Gazety Prawnej, skierowany 
do przedstawicieli admini-
stracji lokalnej, agend rzą-
dowych, biznesu, nauki oraz 
mediów. 

(GR)

WRÓCIŁY PO 80 LATACH

Trzy XVII-wieczne dzwony, po blisko 80 latach, zostały dzisiaj umieszczone w Zespole Przedbramia, gdzie będą pre-
zentowane do października. Uroczyste powitanie odbędzie się 16 czerwca podczas 44. Międzynarodowego Zjazdu 
Miast Nowej Hanzy.

Historyczne dzwony powróciły do Gdańska

 – Zabytki powróciły do na-
szego miasta na mocy umowy 
zawartej na początku marca 
w  Berlinie między Unią Ko-
ściołów Ewangelickich a  pa-
raf ią polskokatolicką pw. 

Bożego Ciała w  Gdańsku. 
Najlżejsze z dwóch dzwonów, 
o masach 47 i 110 kg, pocho-
dzą z  kościoła pw. Bożego 
Ciała, a  najcięższy o  ma-
sie 580 kg z  nieistniejącego 

obecnie kościoła w  Wocła-
wach w  gminie Cedry Wiel-
kie – mówi Andrzej Gier-
szewski, rzecznik prasowy 
Muzeum Gdańska.
W czasie II wojny światowej 

obiekty miały być przetopio-
ne w  Hamburgu na łuski na 
naboje dla niemieckiej armii. 
W  wyniku ataku lotnictwa 
alianckiego w  lipcu 1943 r. 
zniszczono jednak zakład 

hutniczy. Dzięki temu dzwo-
ny ocalały, a  po wojnie na-
woływały wiernych w  ewan-
gelicko-luterańskim koście-
le św. Michała w  Lubece, 
zbudowanym w  1951 roku. 
W  2008 roku świątynia zo-
stała zaadaptowana na cele 
niesakralne. 
 – Zainteresowani mogą zoba-
czyć dzwony w Zespole Prze-
dbramia, którym zarządza 
Muzeum Gdańska. Historia 
trzech dzwonów wpisuję się 
w  tematykę prezentowanej 
tam wystawy, która przybli-
ża dzieje odbudowy miasta 
po zniszczeniach z czasów II 
wojny światowej. Zabytkowe 
dzwony będą prezentowane 

przynajmniej do październi-
ka. Po zakończeniu prac na 
wieżach gdańskich kościołów 
pw. Bożego Ciała w  Gdań-
sku oraz Bazyliki Mariackiej, 
przeprowadzone zostaną pra-
ce konserwatorskie i zgodnie 
z  intencją Unii Kościołów 
Ewangelickich będą ponow-
nie nawoływać wiernych do 
modlitwy – dodaje Andrzej 
Gierszewski.  
Uroczyste powitanie dzwo-
nów odbędzie się 16 czerw-
ca (niedziela) w  ramach 44. 
Międzynarodowego Zjazdu 
Miast Nowej Hanzy.

(GR)
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Już po raz 9. wybierzemy Nauczyciela Pomorza. Jest to konkurs, który 
promuje i docenia wyjątkowych nauczycieli, wychowawców i pedagogów 
realizujących zadania dydaktyczne, wychowawcze i  aktywnie 
działających na rzecz lokalnego środowiska. Zgłoszenia przyjmowane 
są do 31 lipca, a finaliści zostaną wyłonieni pod koniec września.

Do udziału w  konkursie kan-
dydatów może zgłosić: dyrek-
tor przedszkola, szkoły lub pla-
cówki oświatowej, rada szkoły 
lub placówki, rada rodziców, 
samorząd uczniowski lub orga-
nizacja pozarządowa. 
 – Dzięki konkursowi możemy 
poznać, docenić i  promować 
osiągnięcia tak wielu nauczy-
cieli, którzy z  pasją i  zaan-
gażowaniem oddają się swo-
jej pracy – mówi Mieczysław 
Struk, marszałek województwa 
pomorskiego. 
Ze wszystkich zgłoszeń wy-
łonionych zostanie 10 finali-
stów. Spośród rekomendowa-
nych marszałek województwa 

pomorskiego dokona wyboru 
pięciu laureatów, którzy otrzy-
mują nagrody finansowe. Jednej 
osobie przyznawany jest tytuł 
Nauczyciela Pomorza, a  czte-
rem pozostałym wyróżnienia.
 – Przypomnijmy, że w  ubie-
głorocznej edycji tytułem Na-
uczyciel Pomorza uhonorowa-
na została Anna Rzepa – na-
uczycielka oraz koordynatorka 
pracowni projektów uczniow-
skich 3LAB w  III Liceum 
Ogólnokształcącym im. Ma-
rynarki Wojennej RP w  Gdy-
ni – przypomina Dorota Patzer 
z  Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego 
w Gdańsku.

Wnioski należy wypełnić on-
line i wydrukować, a następnie 
wysłać wraz z załącznikiem nr 
1 na adres Pomorskiej Bibliote-
ki Pedagogicznej im. Gdańskiej 
Macierzy Szkolnej w Gdańsku 
(al. gen. J. Hallera 14, 80-401 
Gdańsk) z dopiskiem „Nauczy-
ciel Pomorza w  2024 roku”. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać w  Pomorskiej Biblio-
tece Pedagogicznej w  Gdań-
sku od poniedziałku do piątku 
w  godz. 8.00–15.00 (tel.: 58 
344 01 68 lub na sekretariat@
pbp.gda.pl lub nauczyciel.po-
morza@pbp.gda.pl).

(GR)

ZGŁOSZENIA TYLKO DO KOŃCA LIPCA

Wybierzemy 
Nauczyciela Pomorza
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PRZY PIĘCIU PODSTAWÓWKACH

Bezpieczniej przy szkołach
W  pobliżu pięciu gdań-
skich szkół już w  tym roku 
będzie bezpieczniej. Stanie 
się to m.in. dzięki przebu-
dowie dojść do gdańskich 
podstawówek. 
W  najbliższych dniach do-
wiemy się, kto wygrał prze-
targ, który dotyczy przebudo-
wy dojść do pięciu gdańskich 
szkół podstawowych. W po-
bliżu SP 42 przy ul. Czaj-
kowskiego na Suchaninie za-
planowano remont chodnika 
i  schodów prowadzących do 

szkoły. Z  kolei przy Szkole 
Podstawowej nr 45 przy ul. 
Matki Polki przewidziano 
remont chodnika i  oświe-
tlenia. W  pobliżu Morskiej 
Szkoły Podstawowej zapla-
nowano budowę łącznika od 
al. Havla do ul. Rogalińskiej, 
wyniesienie jezdni na wyso-
kości wejścia do szkoły i bu-
dowę oświetlenia od strony 
Jaru Wilanowskiego.
Inwestycja objęła również 
Szkołę Podstawową nr 19 
przy ul. Hoene. W  ramach 

zadania skrzyżowanie ul. 
Hoene z  ul. Krzemową 
przyjmie formę mini-ronda, 
ponadto doświetlone zostaną 
przejścia dla pieszych. Mi-
ni-rondo powstanie również 
na skrzyżowaniu ul. Azalio-
wej z  ul. Kalinowej, w  po-
bliżu Szkoły Pozytywnej. 
Prace wraz z odbiorami mają 
potrwać 34 tygodnie od daty 
podpisania umowy. 

(GR)

WYSPA SOBIESZEWSKA

Dwie ulice do remontu 
Do lipca przyszłego roku 
potrwać mają prace pro-
jektowe dotyczące remon-
tu dwóch ważnych ulic na 
Wyspie Sobieszewskiej. 
Chodzi o Turystyczną i La-
zurową. Właśnie podpisa-
no umowę na opracowanie 
dokumentacji projektowej.
Umowa obejmuje re-
mont ul. Turystycznej na 
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 Mini-rondo powstanie również na skrzyżowaniu ul. Azaliowej z ul. Kalinowej,  
w pobliżu Szkoły Pozytywnej.

odcinku od ul. Przega-
lińskiej do ul. Lazurowej, 
przebudowę skrzyżowania 
ul. Turystycznej z  ul. La-
zurową, remont głównego 
ciągu ul. Lazurowej wraz 
z przebudową oświetlenia.
Na ul. Turystycznej oprócz 
samej wymiany nawierzch-
ni projekt ma uwzględnić 
przystanek autobusowy 
i przejścia dla pieszych wraz 
z  ich skomunikowaniem 

z  ul. Lazurową.  Projekt 
ma zakładać modernizację 
istniejącej konstrukcji i na-
wierzchni wraz z umocnie-
niem krawędzi jezdni ul. 
Lazurowej na odcinku do 
granicy pasa technicznego 
brzegu morskiego i  prze-
budowę oświetlenia.
Projekt ma być gotowy 
w lipcu 2025 r.

(GR)
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ZAPRASZAMY NA WARSZTATY 

Dla mężczyzn doświadczających przemocy
Zjawisko przemocy doty-
ka także mężczyzn. Ośro-
dek Interwencji Kryzysowej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie oferuje mieszkań-
com Gdańska doświadczają-
cym agresji specjalistyczne, 
bezpłatne wsparcie.
Specjalistki, specjaliści OIK 
MOPR zapraszają na pomo-
cowe, profilaktyczne warsz-
taty, podczas których uczest-
nicy dowiedzą się m.in., jak 
przeciwdziałać przemocy do-
mowej, gdzie można uzyskać 
np. psychologiczne i  praw-
ne wsparcie w  tym zakresie. 
Zajęcia odbędą się w czwar-
tek, 20 czerwca w godzinach 
od 17.00 do 19.00, w  OIK 
przy pl. Ks. Gustkowicza 
13 w  Nowym Porcie. Ze 
względu na ograniczoną licz-
bę miejsc obowiązują zapi-
sy. Zgłoszenia na warsztaty 
przyjmowane są do piątku, 
14 czerwca pod numerem 
tel.: 58 511 01 21 (czynny 
całą dobę).
 – Przemoc wobec mężczyzn 
może przybierać różne formy: 
fizyczną, jak i  emocjonalną 
czy seksualną. Może mieć 
charakter agresji bezpośred-
niej, jak i kontrolującej. Psy-
cholodzy i starszy pracownik 
socjalny, którzy poprowadzą 
warsztaty dla mężczyzn, nie 

tylko podpowiedzą uczest-
nikom, jak poradzić sobie 
z problemem i skutecznie mu 
przeciwdziałać m.in. praw-
nie. Opowiedzą też, jaki jest 
wpływ kulturowy i społeczny 
na zjawisko przemocy. Po-
rozmawiają z  uczestnikami 
spotkania o  emocjach, świa-
domości wyznaczania wła-
snych granic oraz o  stereo-
typach związanych z byciem 

mężczyzną. Poradzą, jak 
odzyskać sprawczość w  ży-
ciu oraz poczucie własnej 
wartości. Podpowiedzą, jakie 
działania podjąć, aby poczuć 
się bezpieczniej – zapowiada 
Sylwia Ressel, rzecznik pra-
sowy MOPR w Gdańsku.

(GR)

ZUS PRZYPOMINA

Urlop macierzyński 
Narodziny dziecka to ogrom-
na zmiana w  życiu rodziców. 
Nic nie jest w stanie przyćmić 
radości, jaką niesie za sobą po-
jawienie się nowego członka 
rodziny. Warto przypomnieć, 
na jakie świadczenia z ubezpie-
czeń społecznych mogą liczyć 
świeżo upieczeni rodzice. 
Każda uprawniona mama ma 
do dyspozycji 20 tygodni urlo-
pu macierzyńskiego (6 z  nich 
może wykorzystać jeszcze 
przed porodem). Z tych 20 ty-
godni musi wziąć 14, a  pozo-
stałe 6 z dzieckiem może spę-
dzić ojciec. W przypadku uro-
dzenia dwójki dzieci podczas 
jednego porodu wymiar urlop 
wydłuża się do 31 tygodni i ro-
śnie o 2 tygodnie za każde ko-
lejne dziecko, aż do 37 tygodni 
w  przypadku urodzenia pię-
ciorga lub więcej dzieci.
Rodzice mogą również sko-
rzystać z  41 tygodni urlopu 
rodzicielskiego. W  przypad-
ku urodzenia większej liczby 
dzieci podczas jednego porodu 

taki urlop wynosi 43 tygodnie. 
Nie musi być on wykorzystany 
jednorazowo i  w  pełni. Moż-
na go podzielić maksymalnie 
na 5 dowolnych części. Ostat-
nia część urlopu może przypa-
dać najpóźniej do końca roku, 
w  którym dziecko skończy 6 
lat. Co ważne, 9 tygodni urlopu 
rodzicielskiego przysługuje tyl-
ko jednemu z rodziców. 
Jeśli ubezpieczona mama wy-
korzystała urlop rodzicielski 
w maksymalnym wymiarze np. 
32 tygodni lub 34 tygodni, to 
pozostałe 9 tygodni może wy-
korzystać już tylko ojciec. 
Do dłuższego urlopu rodzi-
cielskiego mają prawo rodzice, 
którzy urodzą lub przyjmą na 
wychowanie dziecko z ciężkim 
i  nieodwracalnym upośledze-
niem albo nieuleczalną cho-
robą, która zagraża jego życiu, 
a  które powstały w  prenatal-
nym okresie rozwoju dziec-
ka lub w  czasie porodu. Jeśli 
dziecko ma specjalne zaświad-
czenie „Za życiem”, rodzice 

będą mogli skorzystać z 65 ty-
godni urlopu, gdy urodziło się 
jedno dziecko lub 67 tygodniu 
urlopu, gdy urodziło się dwoje 
lub więcej dzieci przy jednym 
porodzie. 
Tata, który chce zostać z dziec-
kiem, może skorzystać również 
z 2 tygodni urlopu ojcowskiego, 
który przysługuje niezależne od 
uprawnień, z których korzysta 
matka. Świadczenie trzeba wy-
korzystać zanim dziecko ukoń-
czy 12 miesięcy. Ten dobrowol-
ny urlop można podzielić na 
dwie tygodniowe części.
Świadczenie, które przysługuje 
za czas urlopu macierzyńskie-
go, rodzicielskiego i  ojcow-
skiego osobom, które są objęte 
ubezpieczeniem chorobowym, 
to zasiłek macierzyński. Aby 
z  niego skorzystać, rodzic po-
winien być zatrudniony na 
etacie, prowadzić działalność 
gospodarczą albo pracować na 
podstawie umowy zlecenia. 

Krzysztof Cieszyński/ZUS

SUKCES POMORSKICH UCZNIÓW

Dwa projekty społeczne z Pomorza zdobyły Złotego Wilka, najwyższe nagrody w Olimpiadzie Zwolnieni z Teorii. Gdyńskie „Dzisiaj Jutro 
Pojutrze” i malborskie „drugens” to zespoły uczniów, którzy w praktyce rozwijali kompetencje przyszłości. Prowadzili rozmowy z oso-
bami uzależnionymi od narkotyków, ich rodzinami i  lekarzami oraz robili interaktywne wykłady o sztucznej inteligencji dla uczniów 
i nauczycieli. W praktyce szlifowali praktyczne kompetencje takie jak współpraca, innowacyjność, sprawczość i empatia. Szkoły, które 
ich wspierały, znalazły się w Rankingu Szkół Zwolnieni z Teorii 2024. Znamy już wyniki dla Pomorza.

Zwycięstwo dwóch projektów społecznych

Ranking Szkół Zwolnieni z Teo-
rii 2024 wyróżnił 458 szkół po-
nadpodstawowych z całej Polski, 
które wspierają uczniów w zdo-
bywaniu kompetencji przyszło-
ści i  działaniach społecznych. 
Wśród nich znalazły się 34 
szkoły z naszego województwa – 
m.in. II Liceum Ogólnokształ-
cące w  Słupsku (19. miejsce), 
Technikum nr 2 – Zespół Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych w  Kartuzach (32. miejsce) 
i  I  Liceum Ogólnokształcące 
w Gdańsku (73. miejsce). Szko-
ły te nie tylko uczą teorii, ale 
również dają młodzieży wspar-
cie i  przestrzeń na działania 
społeczne. Są to placówki, które 
skutecznie odpowiadają na naj-
większe problemy polskiej edu-
kacji, takie jak nadmiar nauki 
pamięciowej i brak praktycznych 
umiejętności, oferując uczniom 
możliwość działania w praktyce.
Ranking Szkół Zwolnieni 
z Teorii został ogłoszony na te-
gorocznym, dziesiątym wielkim 
finale, który przebiega pod ha-
słem „Otwarci na zmianę” i  jest 
połączony z  kampanią społecz-
ną z  robotem Prymusem w  roli 
głównej. W ramach przeprowa-
dzonego przez Fundację ekspe-
rymentu poznajemy odpowiedź 

na kluczowe pytanie: czy sztucz-
na inteligencja może zdać matu-
rę? Okazuje się, że tak. Prymus 
potrzebował na to około 30 mi-
nut, podczas gdy uczniowie mają 
na to 240 minut. Akcja ma na 
celu budować świadomość, że 
rozdźwięk między szkołą a rze-
czywistością staje się coraz więk-
szy. To właściwy moment na 
podjęcie konkretnych działań. 
W ramach akcji fundacja zaini-
cjowała list otwarty, w  którym 
wskazuje pilność zmian w  pol-
skim systemie edukacji. List 
podpisało już ponad 1800 osób, 
w  tym sygnatariusze ze świa-
ta biznesu, kultury, sztuki czy 
akademii.
– Od lat współpracujemy ze 
szkołami i wiemy, że wiele z nich 
jest otwartych na zmianę. Chce-
my, aby szkoła obrała kurs na 
praktykę, naukę przez działanie 
i pobudzanie pozytywnych emo-
cji w  nastolatkach. Mniej teorii 
to rezygnacja z  zakuwania pod 
testy, nauki na oceny i  uczenie 
się klucza. W  szkole spędzamy 
zbyt dużo lat swojego życia, aby 
wiedza, którą wynosimy, okaza-
ła się mało przydatna na pierw-
szych rozmowach o pracę. Dla-
tego zachęcamy do wspierania 
idei otwarcia edukacji na zmianę 

w  tym kierunku – mówi Emir 
Chahed z  Fundacji Zwolnieni 
z Teorii. 

Podpisy są zbierane na stronie 
www.otwarcinazmiane.pl.
W  większości rankingów szkół 
liczą się głównie wyniki matur 
i  sukcesy w  olimpiadach. Fun-
dacja Zwolnieni z Teorii propo-
nuje inne podejście, inspirując 
młodych ludzi do realizacji pro-
jektów społecznych w  ramach 
olimpiady. W tym roku rekordo-
wo ponad 27 tys. uczniów z całej 

Polski, w  tym z Pomorza, pod-
jęło się realizacji projektów, roz-
wiązując problemy, takie jak brak 
świadomości ekologicznej czy 
zły stan psychiczny pacjentów. 
Przy wsparciu nauczycieli 7,5 
tys. uczniów ukończyło projekty, 

a  szkoły wspierające te inicjaty-
wy zdobyły miejsca w Rankingu 
Szkół Zwolnieni z Teorii 2024.
Z  najnowszego badania Pracuj.
pl z 2024 r. wynika, że większość 
przedstawicieli pokolenia Z  (64 
proc.) uważa, że na rynku maleje 

rola formalnego wykształcenia, 
a rośnie rola praktycznych umie-
jętności. Z tą tezą zgadza się 62 
proc. badanych w  wieku 25–34 
lata. Dlatego ważne jest, aby 
umiejętności, które zdobywają 
przez kilkanaście lat nauki mło-
dzi ludzie, były przydatne w ich 
pracy. 
– Z naszych doświadczeń wyni-
ka, że młodych ludzi wyróżniają 
wysokie kompetencje cyfrowe, 
ale równie cenne są ich kompe-
tencje miękkie. Wiele osób, apli-
kując o swoją pierwszą pracę, bo-
ryka się z  brakiem doświadcze-
nia zawodowego. Zrealizowanie 
własnego projektu społecznego 
daje młodym ludziom możli-
wość sprawdzenia się w prakty-
ce, a dla nas jest to potwierdzenie 
ich zaangażowania i  proaktyw-
ności – mówi Marta Mikliszań-
ska, director, Group Public Af-
fairs & ESG, Allegro. 

(AN)
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Rozmowa z marszałkiem województwa pomorskiego Mieczysławem Strukiem.

Unia Europejska to był i nadal 
jest nasz wspólny wybór
W tym roku obchodzimy 
20. rocznicę wstąpienia 
Polski w Unii Europejskiej. 
Szmat czasu, prawda?
– Tak, czasem sam jestem za-
skoczony, że minęło już tyle 
lat. 

Wielu mieszkańców Po-
morza – całe pokolenie 
– urodziło się i dorosło 
w tej unijnej rzeczywisto-
ści i dla nich członkostwo 
w UE jest czymś normal-
nym. Warto im przypo-
mnieć, jak do tego wszyst-
kiego doszło.
– Zanim Polska, która wnio-
sek o akcesję złożyła w 1994 
r., stała się członkiem Unii 
minęła dekada. Zajęły ją 
rozmowy, negocjacje oraz 
tytaniczna praca związana 
z  przystosowywaniem pol-
skich instytucji oraz prawo-
dawstwa do unijnego. Jako 
młody burmistrz mojej ro-
dzinnej Jastarni uczyłem się 
Unii tak, jak uczyli się sa-
morządowcy z  całej Polski 
czekając na moment przystą-
pienia do wspólnoty. Potem, 
w  2003 r. odbyło się refe-
rendum, w  którym za przy-
stąpieniem do UE opowie-
działo się 77 proc. obywateli. 
Z  dumą przypomnę, że na 
Pomorzu „za” było ponad 80 
proc. mieszkańców. Potem 
był 1 maja 2004 r. Cieszyłem 
się, że mamy szansę przestać 
być krajem drugiej kategorii 
w  Europie, ale wiedziałem, 
że trzeba będzie stawić czo-
ła trudnym wyzwaniom. Pa-
miętam wielką euforię. Dla 
Polski i  dla naszego woje-
wództwa to było przełomo-
we wydarzenie. Oczywiście 
nasuwały się pytania co da-
lej, jak to wszystko będzie 
wyglądało? Byłem wtedy 
radnym województwa i  spo-
ro o  tym mówiliśmy w  na-
szym gronie. Jeśli były jakieś 
obawy, to szybko zniknęły. 
Dość szybko ta mityczna 
Unia stała się stałym ele-
mentem codziennego życia, 
również dla nas w  sejmiku. 
Mieszkańcy Pomorza też 
byli dobrze przygotowani do 
dołączenia do wspólnoty. 

Członkostwo w UE wyma-
gało pewnie też zmian na 
poziomie samorządów
– Wiadomo, że trzeba było 
dostosować się do unijnych 
procedur i  wymagań, by 
skuteczne pozyskiwać do-
f inansowania na projekty 

regionalne. Fundusze euro-
pejskie są kluczowe, bo to 
one dały silny napęd roz-
wojowy całej pomorskiej 
społeczności. Staraliśmy się 
i  cały czas staramy się jako 
samorząd działać konse-
kwentnie. Wystarczy rozej-
rzeć się dookoła, żeby za-
uważyć, jak wiele się zmieni-
ło dzięki Unii Europejskiej. 

I jak się zmieniliśmy przez 
te dekady?
– Na pewno nastąpił skok 
ekonomiczny. W  2004 r. 
w  naszym województwie 
PKB wynosiło 53 mld zł, 
a  w 2022 – 192 mld zł. Ten 
3,5-krotny wzrost (to trze-
cia dynamika w  kraju) jest 
dowodem prężnego rozwoju 
gospodarczego. Zrealizo-
waliśmy z  dof inansowaniem 
unijnym 40 tys. projektów 
o  wartości 59 mld zł. Na-
stąpił wzrost eksportu wy-
robów naszych przedsię-
biorstw, które swobodnie 
radzą sobie na światowych 
rynkach. Wartość eksportu 
w  latach 2004-2022 wzro-
sła prawie 4-krotnie – do 
83,3 mld zł, (a  w 2004 r. 
wynosiła 22,2 mld zł). Po-
nad 3-krotnie wzrósł PKB 
na mieszkańca. W  2004 r. 
wynosił niespełna 24 tys. zł, 
a  w 2022 r. było to już 81,1 
tys. zł. To czwarte miejsce 

w kraju. Szansę wykorzystali 
też młodzi, mamy dziesiątki 
tysięcy studentów na zagra-
nicznych uczelniach. 

Jaka jest największa 
korzyść, jaką odniosło 
Pomorze z członkostwa 
Polski w UE?
– Od wielu lat jesteśmy lide-
rem w pozyskiwaniu środków 
unijnych. Nie ma w  naszym 
regionie miasta, miasteczka 
czy wsi, w  której nie został 
zrealizowany jakiś projekt 
unijny. A  każdy z  tych pro-
jektów to poprawa komfortu 
życia Pomorzan, ulepszenie 
otaczającej nas rzeczywisto-
ści. Zarówno, jeśli chodzi 
o  inwestycje takie, jak: nowe 
drogi, linie kolejowe, rewita-
lizację miast, ale to również 
nowoczesna edukacja, two-
rzenie bazy przedszkolnej, 
szkolenia i  aktywizacja bez-
robotnych czy nowoczesny 
sprzęt i  rozbudowa szpitali. 
Dzięki inwestycjom, syste-
matycznie poprawia się ja-
kość i  dostępność usług me-
dycznych w  regionie, w  tym 
w  zakresie diagnostyki, le-
czenia i  rehabilitacji tych 
w y sokospec ja l i s t yc znych . 
Cieszy mnie, że mamy me-
dyków chętnie realizujących 
innowacyjne zabiegi lub ope-
racje z  wykorzystaniem no-
woczesnego sprzętu. Z jednej 

strony mamy środki unijne na 
realizację projektów, z  dru-
giej zaś świetnie wykwalif i-
kowanych specjalistów, któ-
rzy doskonale poruszają się 
w  różnych unijnych mean-
drach i  potraf ią ubiegać się 
o  konkretne fundusze na re-
alizowane projekty. Zmienia-
jąca się dookoła przestrzeń 
sprawiła, że i  w nas zaszły 
zmiany. Przedsiębiorcy chęt-
nie zainwestowali w  region, 
wiele osób porzuciło plany 
o  wyjeździe zarobkowym. 
Pomorskie stało się atrakcyj-
ne pod kątem szans i  możli-
wości zatrudnienia. 

Z realizacji jakiego pro-
jektu, inwestycji jest Pan 
szczególnie dumny?
– Na szczycie listy mogę 
śmiało umieścić PKM. Idea 
budowy Pomorskiej Kolei 
Metropolitalnej narodzi-
ła się w  latach 2007-2008. 
Wówczas w  urzędzie mar-
szałkowskim zaczęto anali-
zować możliwości realizacji 
tak ambitnego projektu przy 
wsparciu środków UE, przy-
gotowano studium wykonal-
ności i  zaczęto szukać part-
nerów, którzy podjęliby się 
tego zadania. Niestety, były 
to czasy, kiedy w skali całego 
kraju transport kolejowy był 
w  odwrocie i  niewielu wie-
rzyło w  powodzenie planów 

województwa pomorskie-
go polegających na budowie 
pierwszej od 40 lat nowej li-
nii kolejowej w Polsce. Tym-
czasem samorząd wojewódz-
twa podjął w 2010 r. decyzję 
o  powołaniu do realizacji tej 
inwestycji własnej spółki – 
PKM SA. Dzięki temu w ko-
lejnych trzech latach powsta-
ła cała niezbędna do rozpo-
częcia inwestycji dokumenta-
cja projektowa, zostały zdo-
byte wymagane pozwolenia, 
wykupione nieruchomości 
oraz uzyskaliśmy unijne do-
f inansowanie. Samą budowę 
zrealizowano w  latach 2013-
2015 i  dzięki temu 1 wrze-
śnia 2015 r. została oddana 
do użytku pierwsza w Polsce 
linia kolejowa wybudowana 
przez samorząd – Pomorska 
Kolej Metropolitalna.

Jak rysuje się nasza przy-
szłość? Na co wydatkowa-
ne będą unijne środki?
– W puli środków do rozdys-
ponowania przez samorząd 
województwa pomorskiego 
jest prawie 7,3 mld zł z  fun-
duszy europejskich. To oczy-
wiście tak zwane znakowane 
pieniądze, czyli, że muszą być 
przeznaczone na konkretne 
cele. Chodzi m.in. o: mobil-
ność miejską, ochronę środo-
wiska naturalnego, produkcję 
energii z odnawialnych źródeł, 

efektywność energetyczną, in-
nowacje w przedsiębiorstwach. 
Ważne są też aktywizacja za-
wodowa i  integracja społecz-
na mieszkańców. Pamiętajmy, 
że to, jakie inwestycje zostaną 
zrealizowane w  danej gminie 
czy przedsiębiorstwie, zależy 
w  od aktywności poszczegól-
nych samorządów czy właści-
cieli firm. Przed nami dużo 
pracy i nasza misja dla Pomo-
rza jeszcze się nie zakończyła, 
jest jeszcze sporo do zrobienia.

A dlaczego Pana zdaniem 
warto głosować w nad-
chodzących wyborach do 
europarlamentu?
– Wiem, że część społeczeń-
stwa jest już może zmęczo-
na wyborami, bo mieliśmy 
ostatnio prawdziwy wybor-
czy maraton i  bardzo dużą 
mobilizację. Liczę jednak, 
że Polacy raz jeszcze ruszą 
do urn, tym razem wybiera-
jąc przedstawicieli naszego 
kraju w  Parlamencie Euro-
pejskim. To też jest ważna 
decyzja i  ważny wybór nie 
tylko ze względu na unijny 
budżet. Europarlamentarzy-
ści są naszymi reprezentanta-
mi, naszym głosem. Więc to 
od naszej decyzji zależy, czy 
Polska będzie zacieśniać re-
lacje z innymi krajami w Eu-
ropie, czy się od tych relacji 
separować.
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DZIEŃ DZIECKA ZAGINIONEGO

Na Pomorzu zaginęło 315 dzieci
Każdego roku w dniu 25 maja 
na całym świecie obchodzo-
ny jest Międzynarodowy 
Dzień Dziecka Zaginionego. 
To szczególna data, która ma 
przypominać o  trwale zagi-
nionych dzieciach i nastolat-
kach, a także o trudnej sytu-
acji, w której znaleźli się ich 
najbliżsi. 
W minionym roku na Pomo-
rzu zgłoszono 315 zaginięć 
osób małoletnich. Policjan-
ci za każdym razem ustalili 
miejsce przebywania zagi-
nionej osoby. Dzieci odnaj-
dywały się już w  pierwszej 
czy drugiej dobie od zgłosze-
nia zaginięcia, czasami po-
szukiwania trwały znacznie 
dłużej.
Za każdym razem taka sy-
tuacja jest niewyobrażalnym 
stresem zarówno dla samego 
dziecka, jak i  dla jego bli-
skich. Zdarza się, że pomimo 
zaangażowania wszelkich 
możliwych sił, środków i me-
tod, los zaginionego dziecka 
pozostaje nieznany. Jego bli-
scy żyją w stanie permanent-
nego zawieszenia, nie znając 
odpowiedzi na wiele pytań, 
zastanawiając się, czy dziec-
ko żyje i czy jest szczęśliwe.
Całodobowa linia prowadzo-
na od 2009 r. przez Fundację 

ITAKA, finansowana jest ze 
środków MSWiA i  Oran-
ge, którzy są partnerami te-
lefonu. Specjaliści dyżuru-
jący pod numerem 116 000 
wspierają rodziny zaginio-
nych dzieci nie tylko w  po-
szukiwaniach, ale także 
psychologicznie i  prawnie. 
Połączenie jest całkowicie 
bezpłatne. Numer 116 000 
działa aktualnie w 32 krajach 
Europy i  jest obsługiwany 
przez lokalnych operatorów.
Co robić, gdy zaginie Twoje 
dziecko? Jakie kroki podjąć 
w pierwszej kolejności?
W  sytuacji, kiedy Twoje 
dziecko nie wróciło do domu 
o  standardowej porze, jego 
nieobecność się przedłuża, 
nie możesz się z  nim skon-
taktować i  ustalić, gdzie ak-
tualnie przebywa, podejmij 
natychmiastowe działania.
Zgłoś zaginięcie Policji, 
udając się na najbliższy ko-
misariat. Zgłoszenia może 
dokonać rodzic/opiekun 
prawny lub faktyczny (np. 
nauczyciel). W  przypadku 
bezpośredniego zagrożenia 
życia lub zdrowia (np. gdy 
znajdziemy list pożegnalny) 
zgłoszenie może być zło-
żone telefonicznie. Przygo-
tuj aktualne zdjęcie dziecka 

i  opis jego ubioru w  chwili 
zaginięcia.
Poinformuj o  zaginięciu 
znajomych dziecka, bliskich 
i szkołę. Zapytaj, czy nie za-
obserwowali niepokojących 
zachowań dziecka, czy nie 
wiedzą, gdzie może przeby-
wać. Możesz poprosić o po-
moc w poszukiwaniach.
Skontaktuj się z  pobliskimi 
szpitalami.
Sprawdź dom, a w szczegól-
ności pokój dziecka. Zwróć 
uwagę, czy nie brakuje rzeczy 
takich jak plecak czy ubrania. 
Ich brak może wskazywać na 
ucieczkę. Sprawdź komputer, 
historię wyszukiwania i  me-
dia społecznościowe dziecka.
Pamiętaj, aby nie zwlekać 
z  powiadomieniem Policji, 
która ma obowiązek przyję-
cia zgłoszenia od razu. Nie 
musi minąć określona liczba 
godzin od zaginięcia.
Jeśli potrzebujesz wsparcia 
psychologa, możesz skontak-
tować się z  Fundacją ITA-
KA, która prowadzi infoli-
nię w  sprawach dotyczących 
zaginięć małych dzieci i  na-
stolatków. Zadzwoń pod 116 
000.

(KWP Gdańsk)

CENIONA FORMA REKRUTACJI

 – Zbliżające się wakacje to dla pracodawców doskonały moment na przyjęcie stażystów do swojej firmy. Na współpracy zyskują 
wszyscy. Przedsiębiorcy mogą najpierw sprawdzić, a  następnie wdrożyć do swojego zespołu nowe talenty, nie ponosząc przy tym 
niepotrzebnych kosztów. Dla stażystów trwające od 3 do nawet 6 miesięcy praktyki to z kolei solidna porcja wiedzy oraz cennego do-
świadczenia – podkreśla Łuksza Iwaszkiewicz, rzecznik prasowy Gdańskiego Urzędu Pracy, w którym rozpoczyna się nabór wniosków 
od pracodawców, którzy chcieliby w swojej firmie zorganizować staż. 

Rusza wakacyjny projekt stażowy

Dla wielu przedsiębiorców 
jest to popularna i  ceniona 
forma rekrutacji przyszłych 
pracowników. Pozwala bo-
wiem wdrożyć stażystę 
w kulturę organizacyjną f ir-
my, zintegrować go z  obec-
nym zespołem oraz zapoznać 
z  przyszłym zakresem obo-
wiązków. To także dosko-
nały sposób na przeszkole-
nie i  sprawdzenie, czy dana 
osoba sprawdzi się jako po-
tencjalny pracownik. Kosz-
ty związane z  przyjęciem 
stażysty, w  tym wypłacane 
mu co miesiąc stypendium 
w wysokości 1790,30 zł net-
to, pokrywa urząd pracy. 
Pracodawca zaś opłaca jedy-
nie koszt badań lekarskich 
oraz szkolenia BHP.
Ważną zaletą programu sta-
żowego GUP jest elastyczny 

proces doboru osób kierowa-
nych na staż. Firmy, które 
nie mają własnych kandy-
datów, w  procesie rekrutacji 
mogą skorzystać ze wsparcia 
urzędu pracy. 

 – Wystarczy tylko podać 
wymagania, jakie powinien 
spełniać przyszły staży-
sta. Na tej podstawie, z  re-
jestru osób bezrobotnych, 
wytypowana zostaje grupa 

kandydatów, spośród któ-
rej pracodawca samodziel-
nie dokonuje wyboru staży-
sty. Z drugiej strony, na staż 
mogą być kierowani również 
kandydaci wskazani przez 

pracodawcę, w tym przypad-
ku osoby te muszą jednak 
wcześniej zarejestrować się 
w  urzędzie pracy i  uzyskać 
status bezrobotnego – doda-
je Łukasz Iwaszkiewicz.
Firmy, które chciałyby wziąć 
udział w  programie stażo-
wym i  przyjąć stażystę na 
okres od 3 do 6 miesięcy 
(staż musi zakończyć się nie 
później niż do 30 listopada 
2024 r.), powinny wypełnić 
wniosek o  zorganizowanie 
stażu i  złożyć go poprzez 
platformę https://gdansk.
praca.gov.pl. Przed wysła-
niem dokumentów należy 
zapoznać się z  najważniej-
szymi zasadami związanymi 
z  organizacją staży w  GUP. 
Zobowiązują one pracodaw-
cę do zatrudnienia staży-
sty na okres co najmniej 3 

miesięcy w  ramach umowy 
o pracę. Dodatkowo, na stro-
nie internetowej Gdańskiego 
Urzędu Pracy można zna-
leźć listę stanowisk, w przy-
padku których organizacja 
stażu nie będzie możliwa. 
Obejmuje ona pracowników 
ochrony f izycznej, kierow-
ców, sprzedawców/przedsta-
wicieli handlowych, sprzą-
taczki, telemarketerów, spa-
waczy, pomocników kuchen-
nych, pokojowe, woźnych 
i asystentów fryzjera.
Dodatkowych informa-
cji związanych z  organiza-
cją stażu udzielają doradcy 
GUP: Grażyna Sitarz (tel. 
58 743 13 31), Monika Góral 
(tel. 58 743 14 08) i Monika 
Sitowska (tel. 58 743 14 33).

(GR)

fot. www.gdansk.pl
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Zawiadomienie o walnym zgromadzeniu

25 czerwca 2024 r. (wtorek) godz. 16:00 
– Część I Walnego Zgromadzenia

Członkowie, którym przysługuje prawo do lokalu położonego w obrębie:
Nieruchomości I obejmującą ulicę:

Kurpińskiego 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20.
Nieruchomości II obejmującej ulice:

Liszta 1, 2, 4, Paderewskiego 1, 2, 4, 6, 8, Otwarta 2, 3, Czajkowskiego  2, 4.
Nieruchomości VI obejmującą ulicę:

Czajkowskiego 3, 5, 7, 9.

26 czerwca 2024 r. (środa) godz. 16:00  
– Część II Walnego Zgromadzenia 

Członkowie, którym przysługuje prawo do lokalu położonego w obrębie:
Nieruchomości III obejmującej ulice:

Kamieńskiego 5, 9, Paganiniego 9, 11, 13, 17.
Nieruchomości IV obejmującej ulice:

Kamieńskiego 1, 3, Noskowskiego 3, 5, 7, Powst. Warszawskich 66, 68, 70. 
Nieruchomości V obejmującą ulicę:

Noskowskiego 9, 11, 13, 15, 17.

ZEBRANIA ODBĘDĄ SIĘ W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM NR 2 
W GDAŃSKU PRZY UL. CZAJKOWSKIEGO 1.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Suchanino” 

1. Otwarcie Zebrania oraz stwierdzenie 
prawidłowości i prawomocności jego 
zwołania.
2. Wybór Prezydium Zebrania.
3. Wybór Komisji  Skrutacyjnej.
4. Przedstawienie sprawozdania Rady 
Nadzorczej za rok 2023.
4.1. Dyskusja dotycząca pkt.4.
4.2. Podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania 
z działalności Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Suchanino” 
za 2023 rok.
5. Przedstawienie sprawozdania Zarządu 
wraz ze sprawozdaniem finansowym za 
rok 2023 oraz sprawy bieżące
5.1. Dyskusja dot. pkt. 5.
5.2. Podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania 
z działalności Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Suchanino” za 2023 rok.
5.3. Podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Suchanino” 

za 2023 rok.
5.4. Podjęcie uchwały w sprawie podziału 
wyniku na działalności gospodarczej za 
2023 rok.
5.5. Podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium poszczególnym 
członkom Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Suchanino” za 2023 rok.
5.6. Podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium poszczególnym 
członkom Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Suchanino” za 2023 rok.
5.7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
kierunków rozwoju oraz poparcia apelu 
do władz państwowych i samorządowych 
w sprawie wsparcia ze środków 
publicznych działalności społecznej, 
oświatowej i kulturalnej prowadzonej 
przez Spółdzielnie Mieszkaniowe.
6. Podjęcie uchwał zgłoszonych w trybie § 
69 ust. 17 Statutu Spółdzielni. 
7. Sprawozdanie Komisji Skrutacyjnej.
8. Zakończenie obrad.

1. Informujemy, że Walne Zgromadzenie podejmuje uchwały wyłącznie  
w sprawach  wymienionych  w § 72 Statutu Spółdzielni. 

2. Projekty uchwał można składać w terminie do dnia 10.06.2024 r.  
do godz. 1300 w siedzibie Spółdzielni w pok. Nr 1.4. 

3. Zgłaszane przez Członków projekty uchwał, które nie spełniają wymogów 
formalno – prawnych, o czym stanowi § 69 ust. 17 Statutu Spółdzielni, nie będą 

uwzględnione  w porządku obrad Walnego Zgromadzenia.
4. Poprawki do projektów uchwał można składać do dnia 24.06.2024 r. do godz. 

1200, osobiście w Spółdzielni w pok. nr 1.4.- § 69 ust. 18 Statutu Spółdzielni.
5. Projekty uchwał oraz materiały informacyjne objęte porządkiem obrad zostaną 
wyłożone w siedzibie Spółdzielni w pok. nr 1.4. oraz na stronie internetowej www.

smsuchanino.pl w godz.  900- 1400 od dnia 04.06.2024 r. 

Prosimy o zabranie ze sobą dokumentu tożsamości  
(dowód osobisty lub paszport)!

Informujemy, że z przyczyn organizacyjnych i technicznych  każda część 
Walnego Zgromadzenia powinna zakończyć się do godziny 2200

        Zebranie Walnego Zgromadzenia będzie rejestrowane (audio-video).

Porządek obrad:

DZIEŃ RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO

Dzięki nim dzieci mają  
szansę na rozwój 
Również w  Sopocie obcho-
dzono Ogólnopolski Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego, 
podczas którego spotkały się 
rodziny zastępcze współpra-
cujące z  sopockim MOPS. 
Wzięli w  nim także udział 
kandydaci na nowych rodzi-
ców zastępczych. 
Podczas spotkania podzię-
kowano za pracę rodzin za-
stępczych współpracujących 
z  MOPS na rzecz najmłod-
szych sopocian, którzy z róż-
nych powodów nie mogą 
przebywać w  rodzinach na-
turalnych. Była to też okazja 
do poznania się, integracji 
i wymiany doświadczeń.
 – Rodzice zastępczy zajmu-
jący się dziećmi, które z róż-
nych powodów nie mogą być 
pod opieką rodziców biolo-
gicznych, odgrywają niezwy-
kle ważną rolę. Dzięki nim 
dzieci mają szansę na rozwój 
w  rodzinnych warunkach, 
opiekę, czułość – po prostu 
bezpieczne dzieciństwo. Do-
ceniam to wielkie zaangażo-
wanie i  bardzo za nie dzię-
kuję. Namawiam też kolejne 

osoby do angażowania się 
w  rodzicielstwo zastępcze, 
bo potrzeby są o wiele więk-
sze – mówi Magdalena Cza-
rzyńska-Jachim, prezydentka 
Sopotu.
Rodzina zastępcza przyjmu-
je dzieci na określony czas, 
potrzebny rodzicom natural-
nym na rozwiązanie swoich 
trudności, np. podjęcia tera-
pii uzależnień, znalezienia 
pracy, polepszenia warunków 
mieszkaniowych. Opiekuno-
wie zastępczy otaczają dzieci 
troską i dają im poczucie bez-
pieczeństwa do czasu uregu-
lowania ich sytuacji prawnej.
Rodziny zastępcze otrzymu-
ją wsparcie koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej, 
pomoc psychologiczną, za-
równo dla rodziców, jak i dla 
dzieci, pedagogiczną i praw-
ną. Sopocki MOPS oferuje 
również udział w  bezpłat-
nych szkoleniach, superwizji, 
możliwość dofinansowania 
do wypoczynku dzieci czy 
remontu mieszkania. Rodzi-
ny zastępcze otrzymują usta-
wowo co miesiąc środki na 

pokrycie kosztów utrzyma-
nia dziecka, a rodziny zawo-
dowe dodatkowo comiesięcz-
ne wynagrodzenie.
Aby zostać rodzicem zastęp-
czym, należy spełnić kilka 
wymogów, m.in. posiadać 
stałe miejsce zamieszkania 
w  Polsce, odpowiednie wa-
runki mieszkaniowe, stałe 
źródło dochodu. Kandydat 
musi przejść szkolenie, a tak-
że przedstawić zaświadcze-
nie lekarskie o stanie zdrowia 
umożliwiającym odpowied-
nią opiekę nad dzieckiem. 
Ważna jest motywacja i pre-
dyspozycje przyszłych ro-
dziców oraz możliwość za-
pewnienia dziecku należytej 
opieki i szansy rozwoju.
Sopocki MOPS zachęca oso-
by, które chciałyby stworzyć 
rodzinę zastępczą, do kon-
taktu z  Działem Pieczy Za-
stępczej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w  So-
pocie, tel. 58 555 10 22, 609 
680 390. Adres e-mail: dpz@
mopssopot.pl.
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Sopocianie zapłacą 
więcej za wodę
Tydzień temu w Sopocie weszły 
w życie wyższe stawki za wodę 
i  odprowadzenie ścieków. Jak 
wyliczyli urzędnicy, podwyżka 
spowoduje, że 3-osobowa ro-
dzina będzie miała wyższy ra-
chunek o ok. 11 zł. Poprzednia 
podwyżka miała miejsce 3 lata 
temu.
Marlena Klepacz z  sopockiego 
ratusza informuje, że ceny wody 
i ścieków w Sopocie nie zmieniły 
się od 3 lat. Nowe taryfy wyni-
kają z dostosowania cen do wa-
runków makroekonomicznych.
 – U podstaw zmiany cen leżą 
niezależne od nas, obiektywne 
czynniki. Mam tu na myśli in-
flację, która w tym czasie sięgała 
nawet 18%, podwyżkę cen ener-
gii aż o  74%, wzrost kosztów 
oczyszczania ścieków o  31% 
oraz pensji minimalnej o  52% 
– wylicza Marek Bogacki, czło-
nek zarządu spółki AQUA-So-
pot. – Mimo urealnienia taryf, 
cena metra sześciennego wody 
i  odprowadzanych ścieków 
w Sopocie jest niższa o złotów-
kę od cen zatwierdzonych w in-
nych miejscowościach naszego 
regionu. Dodatkowo w Sopocie 
mamy tylko dwie grupy taryfo-
we, bez opłaty abonamentowej. 
Przypomnijmy, że dzięki 

przejęciu w 2021 r. przez spółkę 
AQUA-Sopot eksploatacji so-
pockiej sieci wodociągowo-ka-
nalizacyjnej od Saur Neptun 
Gdańsk, mieszkańcy zaoszczę-
dzili prawie 4% na opłatach za 
wodę, w  porównaniu do pod-
wyżki, jaką planował ówczesny 
eksploatator.
AQUA-Sopot jako miejska 
spółka wodociągowa odpowie-
dzialna jest za bezpieczną do-
stawę wody do odbiorców i od-
prowadzanie ścieków na terenie 
Sopotu.
 – Priorytetem prowadzo-
nej przez nas działalności jest 
bezpieczeństwo mieszkańców 
miasta oraz zapewnienie im 
możliwości korzystania z wody 
o  najwyższej jakości. Spółka 
zobowiązana jest do przepro-
wadzania niezbędnych inwe-
stycji i  remontów sopockiej 
infrastruktury wodociągowej 
i  kanalizacji sanitarnej. W  ra-
mach prowadzonej działalności 
utrzymywana jest także cało-
dobowa gotowość do natych-
miastowych interwencji pogo-
towia wod-kan na terenie Sopo-
tu – dodaje Marek Bogucki.

(GR)

PIERWSZE TAKIE MIEJSCE W GDAŃSKU

 – Takiego miejsca w Gdańsku jeszcze nie było. W okolicy ul. Dulina powstanie tor rowerowy o długości ponad kilome-
tra ze specjalnymi przeszkodami. W połowie maja ogłoszono przetarg na prace projektowe wraz z budową – zapowia-
da Aneta Niezgoda z Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska.

Powstanie rowerowy raj

Tor będzie wybudowany w oko-
licy ul. Dulina (w pobliżu bo-
iska i  zbiorników retencyjnych 
Świętokrzyska I i II)  i w przy-
szłości będzie jedną z  atrakcji 

Parku Południowego. W  ra-
mach inwestycji zagospodaro-
wany zostanie obszar o wielko-
ści ok. 1,3 ha, a  sama ścieżka 
wraz z odnogami będzie miała 

długość ponad 1 km.
 – Wykonana zostanie tra-
sa główna wraz ze skrótami, 
na której przebiegu znajdą się 
różne przeszkody, imitujące 

naturalne warunki górskie. 
Elementy przeszkód wykonane 
będą głównie z usypanej ziemi, 
drewna, kamieni, belek drew-
nianych i  stalowej konstrukcji. 

Oprócz samego toru zaprojek-
towane zostanie także miejsce 
odpoczynku. Nie zabraknie 
oczywiście małej architektury 
ze stojakami na rowery – doda-
je Aneta Niezgoda. 
Inwestycja powstanie dzięki 
Budżetowi Obywatelskiemu. 

Projekt wraz z budową ma po-
trwać niecały rok od podpisa-
nia umowy, a więc nowy obiekt 
rekreacyjny powinien być goto-
wy w wakacje przyszłego roku. 

(GR)
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JEST WAŻNY!
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